CLARIFICATION No:1
to the
TENDER DOSSIER
Supply of Reproductive Health Materials – Relaunch
Publication Reference: SIHHAT/2019/SUP/INT/12
Location –Europe (non EU/Turkey)
The following clarifiction is made to the tender dossier
CONTRACT NOTICE
Regarding to Article 16 of Contract Notice;

Question 1:

Original Clause: 3: Technical capacity of tenderer (based on i.a. items 5 and 6 of the tender
form for a supply contract). The reference period which will be taken into account will be the
last five years from submission deadline.
The tenderer has delivered supplies under at most two (2) contracts with a budget of at least
one-fourth (¼) of the financial proposal of the lot being tendered in supply of reproductive
health materials for all lots.
Suggested Clause: Technical capacity of tenderer (based on i.a. items 5 and 6 of the tender
form for a supply contract). The reference period which will be taken into account will be the
last five years from submission deadline.
The tenderer has delivered supplies under at most two (2) contracts with a budget of at least
one-fourth (¼) of the financial proposal of the lot being tendered in supply of reproductive
health materials or medical equipment for all lots.

Answer 1:

Please see the Corrigendum No:1 to Tender Dossier.

ANNEX II – III TECHNICAL SPECIFICATIONS & TECHNICAL OFFER

Question 2:

Regarding to Lot 1, Item 1.4.4:
Original item 1.4.4: The length of the condoms shall not be less than 160 mm, nominal length
shall be in the interval of 50-56 mm.The wall thickness of the condoms shall be 0.06±0.01 mm.
Suggested item 1.4.4: The length of the condoms shall not be less than 160 mm, nominal
width shall be in the interval. (your specification says: nominal length)

Answer 2:

Please see the Corrigendum No:1 to Tender Dossier.

Question 3:

Regarding to Lot 1, Item 1.5.3.1:
Original item 1.5.3.1: Internal boxes in suitable number (60 internal boxes) should be placed
in external boxes.
Suggested item 1.5.3.1: Internal boxes in suitable number (60 internal boxes) or (51 internal
boxes) should be placed in external boxes.

Answer 3:

Please see the Corrigendum No:1 to Tender Dossier.

Question 4:

Regarding to Lot 1, Item 1.5.3.5:
Original item 1.5.3.5: The dimension of the boxes should be in accordance with the Euro pallet
standards (80x120x15 cm) and they shouldn’t brim over the pallets. Euro pallets should be as
many as the storage amount of total number o boxes or the boxes should be delivered in pallets.
External boxes should contain a total of 6.000 (six thousand) condoms in 60 (sixty) internal
boxes from the same series.
Suggested item 1.5.3.5: The dimension of the boxes should be in accordance with the Euro
pallet standards (80x120x15 cm) and they shouldn’t brim over the pallets. Euro pallets should
be as many as the storage amount of total number o boxes or the boxes should be delivered in
pallets. External boxes should contain a total of 6.000 (six thousand) condoms in 60 (sixty) or
5.100 (five thousand hundred) condoms in 51 (fiftyone) internal boxes from the same series.

Answer 4:

Please see the Corrigendum No:1 to Tender Dossier.
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ANNEX II – III TECHNICAL SPECIFICATIONS & TECHNICAL OFFER

Question 5:

Regarding to Lot 1, Item 1.8:
Original item 1.8: The date of expiry of the condoms should be at least five (3) years starting
from their delivery.
In case it is notified at least 6 (six) months before the expiry date of the delivered product, the
contractor shall replace the products in the same amount and in compliance with the technical
specifications within 3 months until 1 (one) month to the expiry date latest. The notification
shall be made to the contractor company in written by the Public Health General Directorate.
Expiry date shall be renewed until all the products are used up.
Even if the contractor company stopped activity for any reason, the related manufacturer or
exporter company is responsible for the replacement for expiry and any other reasons
(collection, prohibition etc.) until the consumption.
Suggested item 1.8: The date of expiry of the condoms should be at least three (3) years
starting from their delivery. In case it is notified at least 6 (six) months before the expiry date
of the delivered product, the contractor shall replace the products in the same amount and in
compliance with the technical specifications within 3 months until 1 (one) month to the expiry
date latest. The notification shall be made to the contractor company in written by the Public
Health General Directorate. Expiry date shall be renewed until all the products are used up.
Even if the contractor company stopped activity for any reason, the related manufacturer or
exporter company is responsible for the replacement for expiry and any other reasons
(collection, prohibition etc.) until the consumption.

Answer 5:

Please see the Corrigendum No: 1 to Tender Dossier.

Question 6:

Regarding to Lot 1, Item 1.8:
In Techincal Specifıcations Item 1.8, “The date of expiry of the condoms should be at lest fıve
(3) years starting from their delivery”. As this item has a type error, we would like to inform
you that this item will be changed as "The date of expiry of the condoms should be at least fıve
(5) years starting from their delivery”.

Answer 6:

Question 7:

Answer 7:

Please see Answer 5
Regarding to Lot 1, Item 1.8:
Original Article1.8: The date of expiry of the condoms should be at least five (3) years starting
from their delivery. In case it is notified at least 6 (six) months before the expiry date of the
delivered product, the contractor shall replace the products in the same amount and in
compliance with the technical specifications within 3 months until 1 (one) month to the expiry
date latest. The notification shall be made to the contractor company in written by the Public
Health General Directorate. Expiry date shall be renewed until all the products are used up.
Even if the contractor company stopped activity for any reason, the related manufacturer or
exporter company is responsible for the replacement for expiry and any other reasons
(collection, prohibition etc.) until the consumption.
-The date of expiry of the condoms should be at least three (3) years starting from their
delivery.
Reason for Change: In the technical specification, the contractor firm is requested to exchange
the product with the new one as the expiration date of the products gets closer. However, the
technical specifications 1.6.1, 1.6.2, and 1.6.3 specified in Article Republic of Turkey Ministry
of Health issued free of charge, such as that sold condoms phrases will be asked to private
production. If changes are made according to Article 1.8 of the technical specifications, the
contractor company will not be able to use the condoms in any other area. We therefore request
that Article 1.8 be amended as above.
Please see Answer 5

Question 8:

We request inclusion of the below article in addition to the Technical Specifications.
- All interior and exterior packaging of the box must be made in countries of EU origin.

Answer 8:

All specifications will be remain stated as Technical Specifications.
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